

単 価 合 意 書

令和6年3月26日に契約した令和5年度玉島笠岡道路六条院中地区第9改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 7月 11日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県岡山市北区津高140番地の3

氏名 株式会社三幸工務店

代表取締役 村社 勝輝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		218,367,317	
道路土工		式	1		55,115,177	
掘削工		式	1		30,308,476	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	9,400	202.3	1,901,620	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	15,080	299.1	4,510,428	
掘削	硬岩 オープンカット 障害無	m3	5,120	1,485	7,603,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,134,784	
土砂等運搬	軟岩	式	1		6,215,976	
土砂等運搬	硬岩	式	1		2,454,528	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,161,940	
積込(ルーフ)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		1,326,000	
掘削工(ICT)		式	1		5,716,964	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	9,400	274.7	2,582,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,134,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		m3	80		188,845	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		152,880	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		35,965	
路体盛土工(ICT)		m3	42,600		9,538,140	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		9,538,140	
法面整形工		式	1		3,636,360	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	1,170	3,108	3,636,360	
法面整形工(ICT)		式	1		5,726,392	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,360	778.6	1,837,496	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	880	936	823,680	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,220	492.8	3,065,216	
地盤改良工		式	1		7,335,762	
路床安定処理工		式	1		1,084,650	
安定処理 (安定処理(A))	1m以下 固化材100m2あたり使用量 14.144t/100m2 セメント高炉B	m2	350	3,099	1,084,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
固結工		式	1		6,251,112	
中層混合処理 (中層混合処理A)	平均改良深度 2.1m 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	1,659	3,768	6,251,112	
法面工		式	1		15,928,660	
植生工		式	1		15,928,660	
種子散布	肥料無し 1000m ² 以上	m ²	5,640	237	1,336,680	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m ² 以上	m ²	1,360	5,343	7,266,480	
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m ² 以上	m ²	350	6,764	2,367,400	
植生マット	植生マット工 1000m ² 以上	m ²	2,100	2,361	4,958,100	
擁壁工		式	1		119,007,682	
作業土工		式	1		2,358,743	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)		式	1		116,648,939	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	52	5,509	286,468	
補強土壁基礎 (2号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	74	10,137	750,138	
段差部コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	2	87,140	174,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	830	28,742	23,855,860	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	34,663	1,552	53,796,976	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	9,900	947	9,375,300	
壁面上端処理 (1号笠コンクリート)	幅 0.3m	m	125	20,044	2,505,500	
壁背面碎石	クラッシュラン C-40	m3	825	7,632	6,296,400	
排水プランケット	クラッシュラン C-40	m3	2,549	4,997	12,737,353	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	128	8,619	1,103,232	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	261	5,776	1,507,536	
暗渠排水材	t30×B300	m	116	3,206	371,896	
足場	安全ネット必要	式	1		3,888,000	
排水構造物工		式	1		15,010,709	
作業土工		式	1		402,431	
側溝工		式	1		3,227,397	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	361	8,874	3,203,514	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (グレーチング蓋)	車道用 T-2 B300用 並目 滑止 L=1000	枚	3	7,961	23,883	
管渠工		式	1		259,540	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D350)		m	10	17,848	178,480	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D400)		m	4	20,265	81,060	
集水桝・マンホール工		式	1		1,167,846	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	41,610	41,610	
現場打ち街渠桝 (2号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	58,591	58,591	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	10	41,610	416,100	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	58,591	117,182	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目 滑止 ボルト固定	枚	1	33,123	33,123	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 600×600用 並目 滑止 ボルト固定	枚	1	41,886	41,886	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT63	枚	10	36,942	369,420	
蓋 (2号縞鋼板蓋)	900×900 t=3.2 HDZT63	枚	2	44,967	89,934	
排水工		式	1		9,953,495	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水 (KH-1-1)	18-8-40(高炉)	m	106	8,012	849,272	
小段排水 (1号小段排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	177	17,000	3,009,000	
小段排水 (2号小段排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	122	15,127	1,845,494	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	m	24	19,057	457,368	
水平排水層	t=30cm	m	389	9,749	3,792,361	
防護柵工		式	1		1,570,771	
防止柵工		式	1		1,570,771	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ, 鋼管基礎 (鋼管基礎A)	鋼管基礎 STK400 φ 101.6×3.2×600	基	38	4,178	158,764	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ, 鋼管基礎 (鋼管基礎B)	鋼管基礎 STK400 φ 101.6×3.2×500	基	42	3,855	161,910	
金網・支柱(立入防止柵) (立入防止柵A)	2m以下 2m	m	70	8,952	626,640	
金網・支柱(立入防止柵) (立入防止柵B)	2m以下 2m	m	81	7,697	623,457	
道路付属施設工		式	1		1,216,800	
道路付属物工		式	1		1,216,800	
1号里道	W=2.0m t=70	m	200	6,084	1,216,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		3,036,476	
構造物取壊し工		式	1		1,600,236	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	132	8,991	1,186,812	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	810	510.4	413,424	
運搬処理工		式	1		1,436,240	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	132	5,375	709,500	
殻運搬	アスファルト殻	m3	41	4,321	177,161	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	132	2,817	371,844	
殻処分	アスファルト殻	m3	41	4,335	177,735	
仮設工		式	1		145,280	
交通管理工		式	1		145,280	
直接工事費		式	1		218,367,317	
共通仮設費		式	1		26,967,163	
共通仮設費		式	1		6,546,733	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		2,952,651	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,952,651	
技術管理費						
		式	1		1,312,949	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,238	
保守管理(ICT)						
		式	1		194,891	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,057,087	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		6,733	
営繕費						
		式	1		473,199	
火薬庫類						
		式	1		473,199	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,807,934	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		20,420,430	
純工事費						
		式	1		245,334,480	
現場管理費						
		式	1		70,353,539	
工事原価						
		式	1		315,688,019	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		45,741,981	
工事価格		式	1		361,430,000	
消費税相当額		式	1		36,143,000	
工事費計		式	1		397,573,000	